
UCHWAŁA NR XLVI/299/2022 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art.17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej ( tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach w brzmieniu  określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/89/2019 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 września 2019r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                                    Załącznik do uchwały  Nr XLVI /299/2022  

                                                                                                                                     Rady Gminy Kraszewice  

                                                                                                                                     z dnia 30  września  2022 r.  

 

                                                                            STATUT  

                  GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRASZEWICACH  

 

                                                      Rozdział  1.  Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką  

            organizacyjną Gminy Kraszewice, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, powołaną w  

             celu:  

1) wykonywania zadań gminy w zakresie pomocy społecznej określonych w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.),  

 

2)  prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla osób starszych: Dziennego Domu „Senior+”,     

          wykonującego zadania gminy określone w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej.  

3) prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla osób starszych: Klub  „Senior+”,     

          wykonującego zadania gminy określone w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej.  

 

 2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

 3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Kraszewicach przy  ul. Wieluńskiej 55.  

 4. Obszarem działania Ośrodka jest teren obejmujący  Gminę  Kraszewice.  

 5. Bezpośredni bieżący nadzór  nad działalnością Ośrodka  sprawuje Wójt Gminy Kraszewice. 

 

§ 2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

 

§ 3. 1. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem Ośrodka. 

       2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej może używać nazwy skróconej „GOPS”. 

       3. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych; Dzienny  

            Dom „Senior+” w Kraszewicach.  

       4. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych; Klub  

            „Senior+” w Głuszynie.  

  

§ 4. Ośrodek działa w szczególności na podstawie;  

1)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559  z  

    późn. zm.);  

2)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634  

    z późn.  zm.);  

3)ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. 

     zm.);  

4)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz.2268 późn. 

    zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków  

     publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1285  z późn. zm.);  

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz.  

     1249 z późn. zm.),  

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

     alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.),  

8) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.  

     Dz. U. z  2022 r., poz. 1327 z późn. zm.);  

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r o dodatkach mieszkaniowych (tekst jedn. Dz.U z 2021r.,  poz.2021 

     z  późn. zm). 

10) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r – prawo energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2022r.,  poz. 1385 z  

       późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 1



11) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz.  

       615  z  późn. zm.),  

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. Dz.  

       U. z 2022 r., poz. 1205  z późn. zm.);  

13) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz.  

       U. z 2022r.,  poz. 447  z późn. zm.);  

14) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tekst jedn. Dz. U. z  

       2021 r., poz. 1981 z późn. zm.);  

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (tekst jedn. Dz.  

       U. z 2020 r.,  poz. 1329 z późn. zm.);  

16) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia   

       wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z  

       2018r.,  poz.1007) 

17) innych przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych. 

18) niniejszego statutu i innych uchwał Rady Gminy Kraszewice. 

                                                                                                            

                                                     Rozdział  2.  Cele i zadania 

§ 5. Ośrodek jest organizatorem, koordynatorem i wykonawcą zadań określonych w przepisach prawa  

       jako zadania własne gminy,  zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym oraz  zadania  

       zlecone z zakresu administracji rządowej realizowanych przez  gminę.  

 

§ 6. 1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności;     

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej,  

2) ustalanie uprawnień do świadczeń niepieniężnych z pomocy społecznej przewidzianych przepisami  

    prawa i ich realizacja,  

3) praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym,  

4) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca Gminy 

     w tym domu,  

5) prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodku wsparcia o zasięgu lokalnym oraz świadczenie usług  

    opiekuńczych w tym specjalistycznych  w miejscu zamieszkania.  

6) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

     ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

7) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

8) integracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych  lub wykluczonych społecznie,  

9) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  

       poprzez pracę z rodziną oraz pomoc w opiece i wychowaniu dziecka, 

10) wydawanie na wniosek sądu, opinii o rodzinach ubiegających się o pełnienie funkcji rodziny  

       zastępczej lub zawodowej rodziny zastępczej oraz dokonywanie oceny sytuacji opiekuńczo –  

       wychowawczej dzieci w nich umieszczonych, 

11) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, prowadzenie zespołu interdyscyplinarnego oraz  

       prowadzenie obsługi administracyjno-biurowej, 

12) ustalanie uprawnień do świadczeń rodzinnych i ich wypłacanie,  

13) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów i  

       ich wypłacanie,  

14) postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych, w tym m.in. aktywizacja zawodowa dłużników  

       alimentacyjnych, wnioskowanie o zatrzymanie prawa jazdy, wnioskowanie o ściganie za  

        przestępstwo określone w art. 209 § 1 kk;  

15) ustalanie prawa do świadczenia wychowawczego – 500+  i jego wypłacanie,  

16) ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego  

       zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

       życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu i jego 

       wypłacanie;  

17) ustalanie prawa do rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu”, 

18) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych oraz dodatków energetycznych 

       przewidzianych ustawą,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 2



19) przyznawanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych zgodnie z 

       ustawą, 

20) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona  

       ofiar przemocy w rodzinie, 

21) opracowanie i realizacja programu wspierania rodziny, 

22) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

       opiekuńczo wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo terapeutycznej lub interwencyjnym  

       ośrodku adopcyjnym 

23) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na  
      celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego  

      wsparcia,   

24) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i  

       realizacja programów osłonowych, 

25) podejmowanie innych działań przewidzianych w odrębnych ustawach. 

 

                                            Rozdział   3.  Zarządzanie i organizacja  

§ 7. Szczegółową strukturę organizacyjną, szczegółowe zadania i zasady funkcjonowania Ośrodka,  

       w  tym Ośrodka wsparcia, o których mowa w § 3  ust. 3, określa regulamin organizacyjny nadany 

        przez Kierownika Ośrodka.  

 
§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta  Gminy  

            Kraszewice. 

        2. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez  

             Wójta Gminy Kraszewice i ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania  

             jednostki. 

        3. Do Kierownika Ośrodka należy w szczególności:  

1) organizowanie pracy Ośrodka, 

2) ustalanie planów dochodów i wydatków Ośrodka, 

3) prowadzenie polityki kadrowej, w tym zatrudnianie i zwalnianie pracowników 

Ośrodka, 

4) zarządzanie mieniem Ośrodka i reprezentowanie go na zewnątrz, w ramach 

pełnomocnictwa o którym mowa w ust.2, 

5) sprawowanie nadzoru nad przyznawaniem świadczeń pomocy społecznej i pracą 

pracowników Ośrodka. 

        4. Kierownik zarządza Ośrodkiem przy pomocy samodzielnych stanowisk pracy. 

        5. Kierownika w czasie nieobecności zastępuje upoważniony przez niego pracownik.  

        6. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest Wójt 

            Gminy. 

        7. Kierownik jest upoważniony do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie  

            upoważnienia Wójta Gminy. Decyzje może wydać inna osoba upoważniona przez Wójta  

            Gminy na wniosek  Kierownika Ośrodka. 

        8. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków dla Kierownika Ośrodka ustala Wójt  Gminy. 

 

                                            Rozdział  4.  Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9.1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiada za gospodarkę  

          finansową jednostki,  zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i  

          należyte wykorzystanie. 

      2. Obsługę finansowo- księgową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi Urząd  Gminy  

          Kraszewice. 
      3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach dokonuje gromadzenia i wydatkowania  

          środków publicznych na podstawie planu finansowego jednostki budżetowej. 

      4. Plan finansowy jednostki budżetowej jest ustalany przez  Kierownika w uzgodnieniu ze  

          Skarbnikiem Gminy. 

       5. Każda zmiana planu finansowego jest  uzgadniana z  Kierownikiem i Skarbnikiem Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 3



      6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową posiadającą 

           wyodrębniony rachunek bankowy do realizacji wydatków. 

      7. Dochody jednostki  budżetowej wpłacane są na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy 

          Społecznej a następnie odprowadzane na rachunek budżetu Gminy.  

      8. Gospodarka finansowa jednostki opiera się na zasadach wyrażonych w aktualnie 

          obowiązujących aktach prawa regulujących zasady gospodarki finansowej jednostek 

          budżetowych. 

 

 § 10. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu  

         gminy oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych na ich realizację przez  

         administrację rządową.  

Rozdział  5.  Postanowienia końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy  

         obowiązującego prawa. 

§ 12. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 

          uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE do Uchwały Nr XLVI/299/2022  

                                                    Rady Gminy Kraszewice  
                                                     z dnia 30 września 2022r. 
 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach. 
 
 
 
W związku z koniecznością aktualizacji Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kraszewicach do obecnie obowiązujących przepisów, niezbędne jest uchwalenie w/w Statutu w 
nowym kształcie. Dodatkowe zadania zlecane Ośrodkowi, a w szczególności tworzy się ośrodek 
wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub ,,Senior+” w Głuszynie powoduje, że obszar 
działalności Ośrodka ulega ciągłemu rozszerzaniu i Statut wymaga, aby to uwzględnić.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
          

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20DAB0D1-A7E9-4286-9378-724E15C230F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRASZEWICACH
	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




